
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή για έναν (1) υπάλληλο του Γραφείου 
Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

2 Τροποποίηση, ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγι-
κής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΑΦΟΙ ΧΡΥΣΙΔΗ Ι.Κ.Ε.» που υπήχθη στις διατάξεις 
του νόμου 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 
«Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων» (Ε’ Κύκλος).

3 Τροποποίηση, ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγι-
κής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΓΕΡΑΚΙΝΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ» που υπήχθη στις 
διατάξεις του νόμου 4399/2016, στο καθεστώς 
ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών 
και Μικρών Επιχειρήσεων» (Α’ Κύκλος).

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μιας (1) 
μόνιμης υπαλλήλου του Τμήματος Περιβαλλοντι-
κής Βιωσιμότητας Δωδεκανήσου, της Διεύθυνσης 
Περιβαλλοντικής Βιωσιμότητας της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 
2025.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας των Περιφερεια-
κών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων κατά το 
ά εξάμηνο του έτους 2025.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
για το πρώτο (1ο) εξάμηνο του έτους 2025, για το 
προσωπικό των υπηρεσιών της Έδρας (Κέρκυρα) 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και για το προσω-
πικό που υπηρετεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 20 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή για έναν (1) υπάλληλο του Γραφείου 
Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) 
σε συνδυασμό με την παρ.  1 του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως αυτό τροποποιήθηκε 
από τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας (Β’ 4302).

4. Την υπ’ αρ. 2604(59)/2.1.2024 (Β’ 145) απόφαση Πε-
ριφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων 
και άλλων πράξεων «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με την 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 769

6405

24.02.2025 19:53:04

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6406 Τεύχος B’ 769/21.02.2025

παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού δικαιολο-
γητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

- Προετοιμασία δραστηριοτήτων κατεπείγοντος χαρα-
κτήρα και πραγματοποίηση έκτακτων συσκέψεων του 
επιτελείου του Εκτελεστικού Γραμματέα με αντικείμενο 
την οργάνωση, την επίλυση και τη δρομολόγηση έκτα-
κτων θεμάτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Εκτελε-
στικού Γραμματέα σε συνεδριάσεις και συναντήσεις για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών και διαχείρισης κρίσεων.

- Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του 
Εκτελεστικού Γραμματέα σε έκτακτες συναντήσεις του 
με εκπροσώπους διάφορων φορέων στο γραφείο του.

- Μετακίνηση και πραγματοποίηση επαφών του Εκτε-
λεστικού Γραμματέα με εκπροσώπους φορέων σε διά-
φορες πόλεις όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για έκτακτα υπη-
ρεσιακά θέματα.

- Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του 
Εκτελεστικού Γραμματέα, προτού και κατά τη διάρκεια 
των έκτακτων Συνεδριάσεων όλων των Συλλογικών Ορ-
γάνων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Εκτελε-
στικού Γραμματέα σε έκτακτες συνεδριάσεις Ομάδων Ερ-
γασιών για θέματα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 1100 (ΑΔΑ: ΡΡΡΗ7ΛΛ-ΩΔΡ) από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίθηκε η 
δέσμευση πίστωσης ύψους 826,80 € στον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για ένα (1) υπάλλη-
λο του Γραφείου Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 826,80 € στον ΚΑΕ 0511 του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο «ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευμα-
τινής) εργασίας με αμοιβή, για έναν (1) υπάλληλο του 
Γραφείου Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας από τη δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 30 Ιουνίου 2025.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά ανέρχεται συνολικά σε ένα (1).
2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργα-
σίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου 

υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται 
το ονοματεπώνυμο του υπαλλήλου, η κατηγορία και το 
Μ.Κ., το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες 
απασχόλησης του, κατά μήνα. 

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας του υπαλλήλου, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

5. Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση του υπαλλήλου και το υπερω-
ριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 31 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

 (2)

Τροποποίηση, ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης πα-
ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επι-
χείρησης «ΑΦΟΙ ΧΡΥΣΙΔΗ Ι.Κ.Ε.» που υπήχθη στις 
διατάξεις του νόμου 4399/2016, στο καθεστώς 
ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών 
και Μικρών Επιχειρήσεων» (Ε’ Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 190668(467)π.ε./Π03/7/00608/Π/ 
ν.4399/2016/05.02.2025 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας:

α. Τροποποιείται η υπό στοιχεία 478917(1480)π.ε./Π03/ 
7/00608/Π/ν.4399/2016/28.12.2022 (Β’ 7184) απόφαση 
υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου 4399/2016, ως προς 
τον τρόπο χρηματοδότησης του επενδυτικού σχεδίου,

β. Πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της επιχείρησης «ΑΦΟΙ ΧΡΥΣΙΔΗ Ι.Κ.Ε.», που 
αναφέρεται στην «Επέκταση της δυναμικότητας μονά-
δας παραγωγής μητρών και καλουπιών» (ΚΑΔ κύριου 
κλάδου δραστηριότητας: 25.73.50, Κατασκευή μητρών-
κασών (πλαισίων) χυτηρίου για χυτήρια μετάλλου-βά-
σεων μητρών-μοντέλων για μήτρες), στον Δήμο Δέλτα 
του Νομού Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου 
κόστους 341.000,00€ και συνολικής ενίσχυσης ποσού 
183.755,00€ εκ των οποίων ποσό 8.855,00€ χορηγείται 
με τη μορφή της επιχορήγησης και ποσό 174.900,00€ με 
τη μορφή της επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης με 
τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
07.03.2024.

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 
επένδυσης οριστικοποιείται στο ποσό των τριακοσίων 
σαράντα μίας χιλιάδων ευρώ (341.000,00€) εκ των οποί-
ων ποσό 23.000,00€ αφορά σε συμβατική επένδυση και 
ποσό 174.900,00€ αφορά σε χρηματοδοτική μίσθωση.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6407Τεύχος B’ 769/21.02.2025

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των δεκατεσσάρων χιλιάδων εκατόν σαράντα πέντε ευρώ 
(14.145,00€), που αποτελεί ποσοστό 61,50% του συνολι-
κού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων 
πενήντα πέντε ευρώ (8.855,00€), που αποτελεί ποσοστό 
38,50% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμ-
βατικής επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιδότησης 
χρηματοδοτικής μίσθωσης ανέρχεται στο ποσό των εκα-
τόν εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ 
(174.900,00€), που αποτελεί ποσοστό 55,00% της συνο-
λικής ενισχυόμενης δαπάνης χρηματοδοτικής μίσθωσης.

6. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας (9,10 ΕΜΕ) και δημιουργίας των μισών 
τουλάχιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον χρόνο ολο-
κλήρωσης της επένδυσης (>0,50 ΕΜΕ), καθώς και του 
ποσοστού των πτυχιούχων (100%).

Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται: 
i) η καταβολή του συνόλου της επιχορήγησης, πο-

σού οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα πέντε ευρώ 
(8.855,00€) στην επιχείρηση «ΑΦΟΙ ΧΡΥΣΙΔΗ Ι.Κ.Ε.» με 
ΑΦΜ 082875300, όπως αυτή οριστικοποιείται με την 
παρούσα απόφαση και

ii) η επιδότηση χρηματοδοτικής μίσθωσης μέχρι του 
ποσού των εκατόν εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων εννια-
κοσίων ευρώ (174.900,00€), όπως αυτή οριστικοποιείται 
με την παρούσα απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνω-
μοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμφωνα με 
το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 και την υπό στοιχεία 
οικ.484293(1428)/5.7.2022 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Σύστα-
ση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, του άρθρου 122 του 
ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 3834) όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
οικ. 306926(743)/29-4-2024 (Β’ 2759) όμοια.

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

 (3)

Τροποποίηση, ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παρα-
γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρη-
σης «ΓΕΡΑΚΙΝΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ» που υπήχθη 
στις διατάξεις του νόμου 4399/2016, στο καθε-
στώς ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μι-
κρών και Μικρών Επιχειρήσεων» (Α’ Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 282832(696)π.ε./Π03/7/00004/
Π/ν.4399/2016/7.2.2025 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας:

α. Τροποποιείται η υπό στοιχεία 588258(1687)/π.ε./
Π03/7/00004/Π/ν.4399/2016/27.12.2022 (Β’ 7115) από-

φαση υπαγωγής του ιδίου ως προς το χρηματοδοτικό 
σχήμα της επένδυσης.

β. Πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της επιχείρησης «ΓΕΡΑΚΙΝΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥ-
ΗΛ», που έχει υπαχθεί διατάξεις του νόμου 4399/2016 
και αναφέρεται στην Δημιουργία θερμοκηπίου καλλιέρ-
γειας κηπευτικών (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας 
01.13.39.02, Καλλιέργεια κηπευτικών θερμοκηπίου), στο 
Δήμο Θερμαϊκού του Νομού Θεσσαλονίκης της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας συνολικού επιλέξιμου 
κόστους 186.514,00€, συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
182.831,30€ και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επι-
χορήγησης ποσού 91.415,65€ με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
15.11.2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν εβδομήντα εννέα χιλιάδων εννιακοσίων 
δεκαέξι ευρώ και οκτώ λεπτών (179.916,08€) και εκα-
τόν εβδομήντα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα 
δύο ευρώ και είκοσι τεσσάρων λεπτών (179.862,24€) 
αντίστοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των ογδόντα εννέα χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα ενός 
ευρώ και δώδεκα λεπτών (89.931,12€), που αποτελεί πο-
σοστό 50,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των ογδόντα εννέα χιλιάδων 
εννιακοσίων τριάντα ενός ευρώ και δώδεκα λεπτών 
(89.931,12€), που αποτελεί ποσοστό 50,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 61.500,00 κιλά/
έτος κηπευτικών θερμοκηπίου.

6. Δεν προβλέπεται η δημιουργία νέων θέσεων εξαρ-
τημένης εργασίας από την υλοποίηση της επένδυσης.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται η καταβολή του συ-
νόλου της επιχορήγησης, ποσού ογδόντα εννέα χιλιά-
δων εννιακοσίων τριάντα ενός ευρώ και δώδεκα λεπτών 
(89.931,12€), στην επιχείρηση «ΓΕΡΑΚΙΝΑΚΗΣ ΕΜΜΑ-
ΝΟΥΗΛ» με ΑΦΜ 037754770, όπως αυτή οριστικοποι-
είται με την παρούσα απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνω-
μοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμφωνα με 
το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 και την υπό στοιχέια 
οικ.484293(1428)/5.7.2022 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Σύστα-
ση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, του άρθρου 122 του 
ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 3834) όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
οικ. 306926(743)/29.4.2024 (Β’ 2759) όμοια.

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6408 Τεύχος B’ 769/21.02.2025

Αριθμ. 815 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μιας (1) 
μόνιμης υπαλλήλου του Τμήματος Περιβαλλοντι-
κής Βιωσιμότητας Δωδεκανήσου, της Διεύθυνσης 
Περιβαλλοντικής Βιωσιμότητας της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 
2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
(π.δ.  130/2010, Α’  223) όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. α) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων» (Α’ 176) και β) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-
2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με 
θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015». 

4. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

5. α) Την υπ’ αρ. 449/28.12.2023 (Β’ 7710) κοινή από-
φαση των υπουργών Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
Επικρατείας περί λειτουργίας Διαδικτυακής Πύλης 
του Εθνικού Τυπογραφείου για: α) Ψηφιακή Υπηρεσία 
Υποβολής Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής 
εργασίας και β) Ψηφιακή Υπηρεσία Αναζήτησης ΦΕΚ, 
β) Το υπό στοιχεία Ε6671/22-08-2024 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου «Λειτουργία (από 16.9.2024) 
Διαδικτυακής Πύλης του Εθνικού Τυπογραφείου για 
Ψηφιακή Υπηρεσία Υποβολής Εγγράφων προς δη-
μοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ή προς 
ανάθεση εκτυπωτικής εργασίας», γ) Το άρθρο 90 του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοι-
νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγί-
ας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), δ) το 
έκτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 
(Α’ 131) όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 του 
ν. 5143/2024 (Α’ 161) και ε) την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/ 
Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Νέες 
προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομο-
θετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματο-
ποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ -“Μίτος”».

6. α) Την υπ’ αρ. 1297/7/05-01-2024 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Νοτίου Αιγαίου με θέμα: «Ορισμός Αντιπεριφε-
ρειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια 
Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ) και β) την υπ’ αρ. 
179249/751/30-12-2024 (ΑΔΑ:6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί παράτασης 
θητείας της Χαρίκλειας Ε. Γιασιράνη έως 05-01-2026 και 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

7. α) Την υπ’  αρ. 4905/425/15-01-2025 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Ορισμός ανα-
πληρώτριας προϊσταμένης στη Γενική Διεύθυνση Αει-
φόρου Ανάπτυξης και Καινοτομίας της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: 6ΞΛΖ7ΛΞ-Υ9Χ), β) Την υπ’ αρ. 
7260/553/20-01-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Νοτίου Αιγαίου «Μετακίνηση υπαλλήλων» και γ) Την 
υπ’ αρ. 160251/653/25-11-2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Τοποθέτηση υπαλλήλων 
και ορισμός αναπληρωτών προϊσταμένων στη Διεύ-
θυνση Περιβαλλοντικής Βιωσιμότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αειφόρου Ανάπτυξης και Καινοτομίας  
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: ΨΛ0Ω7ΛΞ-
ΧΒΣ).

8. Την ανάγκη απασχόλησης εκτός ωραρίου υπηρεσίας 
ενός υπαλλήλου στο Τμήμα Περιβαλλοντικής Βιωσιμότη-
τας Δωδεκανήσου λόγω υποστελέχωσης του Τμήματος 
και συσσώρευσης εργασιών οι οποίες χρήζουν άμεσης 
διεκπεραίωσης.

9. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό της Π.Ν. Αιγαίου για το Α’ και Β’ εξάμηνο του οικονο-
μικού έτους 2025 στον ειδικό φορέα 072 με ΚΑΕ 0511α.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας κανονι-
στικής πράξης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία 
για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο 
ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
στην Γιορδαμνή Ελευθερία του Κωνσταντίνου, μόνιμη 
υπάλληλο του Τμήματος Περιβαλλοντικής Βιωσιμότητας 
Δωδεκανήσου, της Διεύθυνσης Περιβαλλοντικής Βιωσι-
μότητας, της Γενικής Διεύθυνσης Αειφόρου Ανάπτυξης 
και Καινοτομίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ Ρό-
δου), κλάδου ΠΕ Μηχανικών με ειδικότητα ΠΕ Χημικών 
Μηχανικών και βαθμό Α’, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για το Α’ εξάμηνο και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, για υπερωριακή απογευ-
ματινή εργασία, για την διεκπεραίωση συσσωρευμένων 
εργασιών στο Τμήμα Περιβαλλοντικής Βιωσιμότητας 
Δωδεκανήσου της ΠΝΑΙ. 

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Α’ και 
Β’ εξάμηνο του έτους 2025 υπολογίζεται να ανέλθει 
στο ποσό των χιλίων εξακοσίων τριών ευρώ και είκοσι 
λεπτών (1603,20 €) συνολικά για απογευματινές ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης. Η δαπάνη θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου του οικονομικού έτους 2025 από τον φορέα 072 
με ΚΑΕ 0511α. 

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Αειφόρου 
Ανάπτυξης και Καινοτομίας της ΠΝΑΙ θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση της υπαλλήλου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6409Τεύχος B’ 769/21.02.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 3 Φεβρουαρίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Ι

Αριθμ. 47675 (5) 

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας των Περιφερει-
ακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων κατά 
το ά εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-

ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-

ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 

π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας” 

(Α’ 222), όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-

πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονο-

μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) 

σε συνδυασμό με το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 (Α’ 107).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).
6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του ΓΛΚ (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

που παρουσιάζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2025 

(πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές, εκχιονισμούς 

κ.α.) για την αντιμετώπιση των οποίων η υπηρεσία απα-

σχολεί υπαλλήλους της, πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασία τους σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυρια-

κές, νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 

εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 558867/30.12.2024 (Β’ 7574) απόφαση 

του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί καθορισμού ωραρί-

ου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες.

10. Την υπ’ αρ. 30251/27-01-2025 (ΑΔΑ: Ψ23Ε7ΛΡ-ΠΙΘ) 

απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπολογισμό οι-

κονομικού έτους 2025 (μέχρι 30-06-2025) Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας/Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-

ληση πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 

βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές, νυχτερινές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες σε υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτικής 

Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και 

Σποράδων, για το ά εξάμηνο του έτους 2025 για άμεση 

συνδρομή σε θέματα πολιτικής προστασίας (χιονοπτώ-

σεις, θεομηνίες, πυρκαγιές, κ.λπ.), για την αντιμετώπιση 

των οποίων θα απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω 

Διεύθυνσης πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους. 

Ειδικά το προσωπικό θα παρευρίσκεται σε επιφυλακή για 

την λήψη αιτημάτων από, πολίτες - ιδιώτες,αστυνομία εκ-

πρόσωποι δήμων κ.λπ. για άμεση ενέργεια τακτοποίησης 
εκκρεμοτήτων και θα συνδράμει όπου χρειαστεί σύμφωνα 

με τις διατάξεις που διέπουν τις εγκυκλίους της ΓΓΠΠ όταν 

προκύπτουν έκτακτα καιρικά φαινόμενα.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 

για το το ά εξάμηνο του έτους 2025 (από 1-01-2025 μέχρι και 

30-06-2025) κατά τις Κυριακές, νυχτερινές και εξαιρέσιμες 

ημέρες για υπαλλήλους του Τμήματος. Οι ώρες της υπερω-

ριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο το 

μήνα ξεχωριστά για τις βραδινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμ-

μετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα θα γίνει με 

απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες 

ανάγκες. Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον 

έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλη-

σης ορίζεται η Αντιπεριφερειάρχης των Περιφερειακών 

Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων 

χιλιάδων (4.000 €) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, του φορέα 

073 και του ΚΑΕ 0512.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 6 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ.1828/858 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, για 
το πρώτο (1ο) εξάμηνο του έτους 2025, για το προ-
σωπικό των υπηρεσιών της Έδρας (Κέρκυρα) της Πε-
ριφέρειας Ιονίων Νήσων και για το προσωπικό που 
υπηρετεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6410 Τεύχος B’ 769/21.02.2025

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Το άρθρο 50 του ν. 5143/2024 «Ρυθμίσεις για τους 
χερσαίους συνοριακούς σταθμούς, την ενίσχυση των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 161). 

4. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240). 

5. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) υπουρ-
γική απόφαση, αναφορικά με τον καθορισμό των δικαι-
ολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή εργασία.

7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής) για το προσωπικό όλων των υπηρεσιών 
της Έδρας (Κέρκυρα) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για 
την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών για το 1ο εξάμηνο του έτους 2025.

8. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής) για το προσωπικό της Έδρας της Περι-
φέρειας Ιονίων Νήσων που απασχολείται στο Γραφείο 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για την αντιμετώπιση 
εποχικών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών για το 1ο 
εξάμηνο του έτους 2025.

9. Την υπ’ αρ. οικ.390/183/03-01-2024 (ΥΟΔΔ 8)από-
φαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί διορισμού 
Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

10. Την υπ’ αρ. οικ.4622/2182/17-01-2024 (Β’ 449) από-
φαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί μεταβίβα-
σης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονί-
ων Νήσων. 

11. Το από 14/11/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γραφεί-
ου Περιφερειάρχη, αναφορικά με τον αριθμό ατόμων που 
θα απασχοληθούν υπερωριακά στο ανωτέρω γραφείο.

12. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/ 
27-12-2024 «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημο-
σίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-
ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός 
αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ - Μίτος» 
(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 146.000,00€ σε βά-

ρος του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 
2025 της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Πε-
ριφέρειας Ιονίων Νήσων και αφορά το 1ο εξάμηνο 
του έτους 2025 και συγκεκριμένα στον Ειδικό Φορέα/
ΚΑΕ:01.073.0511.00.001 για την οποία υπάρχει δεσμευ-
μένη πίστωση και αφορά το προσωπικό των υπηρεσι-
ών της Έδρας (Κέρκυρα),καθώς και το προσωπικό που 
υπηρετεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ.1088/516/08-01-2025 (ΑΔΑ: 
ΨΘ3Δ7ΛΕ-57Δ) έγκριση δέσμευσης πίστωσης της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής) καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, για το πρώτο (1ο)
εξάμηνο για το έτος 2025, για το προσωπικό της Έδρας 
(Κέρκυρα) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και για το προ-
σωπικό της Έδρας (Κέρκυρα) που υπηρετεί στο Γραφείο 
Περιφερειάρχη, για τους λόγους που αναφέρονται στο 
σκεπτικό της παρούσας.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο αριθμός των υπαλλήλων της Έδρας (Κέρκυρα) που 

θα απασχοληθεί υπερωριακά ανέρχεται στους εκατόν 
δέκα πέντε (115) υπαλλήλους για το πρώτο (1ο) εξάμη-
νο του έτους 2025, συμπεριλαμβανομένων των ειδικών 
συμβούλων, ειδικών συνεργατών και επιστημονικών 
συνεργατών του Χωρικού Αντιπεριφερειάρχη και των 
Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών.

2. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά στο γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
ανέρχεται στους είκοσι (20) υπαλλήλους για το πρώτο 
(1ο) εξάμηνο του έτους 2025, συμπεριλαμβανομένων 
των ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών, επιστη-
μονικών συνεργατών, δημοσιογράφων και των αποσπα-
σμένων υπαλλήλων σε αυτό.

3. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χω-
ρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής: για απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 20 Ιανουαρίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6412 Τεύχος B’ 769/21.02.2025

*02007692102250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


